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Poštovani partneri,

Sa dolaskom proleća i poslovne aktivnosti se uveliko bude.
U ovom, prvom ovogodišnjem, broju našeg Partnera, donosimo 
vam nekoliko interesantnih tema vezanih za nove tehnologije i 
mogućnosti unapređivanja poslovanja i života uopšte.

Na samom početku predstavljamo SCH portal i web katalog, njeg-
ove mogućnosti i novi način pretraživanja, koji će sigurno olakšati 
pristup mnogim informacijama. Pozivamo vas da, ukoliko još niste, 
iskoristite velike mogućnosti i zatražite pristupne podatke za naš 
web shop.

Prikazujemo vam neke od noviteta koje smo pripremili za vas i 
nadamo se da ćemo vam i dalje, kao i do sada, donositi mnogo 
noviteta, aktivnosti iz sveta okova, alata i pričvrsne tehnike i biti 
pouzdan oslonac u širenju poslovanja i osvajanju novih tržišta. 

Marijana Simić
Marketing organizator

Editorial Sadržaj
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Web katalog - online 
pretraga i upoređivanje

Web katalog sadrži preko 81.000 artikala, 
svakodnevno se ažurira, te nudi infor-
macije o cenama i dostavi kao i dodatne 
opcije pretrage i mogućnost upoređivanja 
artikala. 

Online upravljanje - preko 
računara i aplikacije
Liste artikala i pripadajuća aplika-

cija Schachermayer Scan olakšavaju up-
ravljanje proizvodima i skladištem.

Korpa - online porudžbina u bilo 
koje vreme 
Potrebne artikle možete naručiti u bilo 
koje doba dana, sedam dana u nedelji, 
putem računara ili pametnog telefona.

Aplikacije - kreiranje etike-
ta i servisi
Za optimalan pregled direktno na 

skladišnom mestu, nudimo mogućnost 
kreiranja vlastitih etiketa koje možete 
odštampati i označiti svoja skladišna 
mesta. Pored toga, servisi koji su Vam 
svakodnevno na raspolaganju su tu: 
pregled naloga, preuzimanje dokumena-
ta, katalozi za listanje i drugi.

 

    

Portal za partnere
Informacije
Ukoliko se još niste registrovali, 
zatražite svoje korisničko ime kod 
naših kolega na terenu ili u našem 

odeljenju za marketing i IT.

Marketing i IT

T. +381 (0) 11 748 03 78

Web katalog

https://webshop.schachermayer.

com/cat/sh-RS

Redovno koristite naš Portal za 
partnere za kupovinu u Schacher-
mayer-u? Ukoliko ne, još danas 
posetite našu web stranicu i web 
katalog kako bi se uverili kako brzo 
i jednostavno možete naručiti naše 
proizvode. Pored kupovine, Portal 
za partnere nudi još mnogo drugih 
olakšica.

SERVISI

Autor M. Simić
Foto  SCH

SERVISI
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Sa Schachermayer uslugama naši 
kupci mogu pokriti značajan deo 
inače dodatnih usluga. Naš predani 
tim svaki dan daje najbolje od sebe 
kako bi Vama isporučio naručenu 
robu što je brže moguće. Sa našim 
uslugama, nudimo značajnu do-
danu vrednost na više nivoa i tako 
pridonosimo uspehu firme, a i šire.

Schachermayer 
usluge

Autor M. Simić
Foto SCH

Osnovna ideja naših usluga je da svakodnevni 
radni proces bude što lakši i jednostavniji. Po-
sebno u području porudžbina nudimo različite 
savremene mogućnosti, koje olakšavaju rad 
naših kupaca. Putem Portala za partnere na ko-
jem možete pronaći de facto sve, putem mobilne 
aplikacije Schachermayer Scan, ili putem nešto 
tradicionalnijih načina kao što je komunikacija 
mailom ili telefonom gde će Vam  naše ljubazno 
prodajno osoblje pomoći oko izbora najboljeg 
rešenja za Vas. 

Porudžbine

Na Portalu za partnere možete 
napraviti svoje vlastite etikete 
sa bar kodom za proizvode koje 
naručujete u Schachermayeru. 
Po želji, na njih možete dodati 
fotografiju proizvoda, standard-
nu količinu narudžbine, cenu, 
EAN kod i drugo. 

Etiketiranje
U Schachermayeru smo i u 
području pakovanja ažurni i sp-
remni za sve zahteve. Naručeni 
proizvodi su sortirani i sigurno 
zapakovani u pakete, koleta i na 
palete. Osetljiva i lomljiva roba je 
posebno zaštićena i označena. 

Pakovanje

Isporuku vršimo preko naših partnera prevoznika. Sve pošiljke otpremljene sa našeg skladišta u 
Beogradu nastojimo dostaviti u roku od 24 – 48 sati. Roba naručena sa skladišta u Linzu (Austrija) 
se isporučuje u roku od 7 – 10 radnih dana. Ukoliko Vaša narudžbina sadrži i artikle sa skladišta u 
Beogradu i artikle sa skladišta u Linzu, možete birati da Vam se roba isporuči u više isporuka (prvo 
artikli sa skladišta u Beogradu, pa onda ostatak) ili u jednoj isporuci, nakon što stigne roba iz Linza. 
Pored isporuke na adresu, svoje naručene proizvode možete i lično preuzeti sa našeg skladišta. 
Dovoljno je samo prilikom narudžbe napomenuti da je roba za preuzimanje. 

Isporuka
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Prethodnu godinu smo završili 
događajima koji su naše poslovan-
je postavili na jedan viši nivo. Na 

„Partner danima„ koje smo organizovali u 
Nišu, Novom Sadu, Kragujevcu i Šapcu, 
preko 200 kupaca iz regiona videlo je i 
isprobalo novitete koje su predstavili naši  
dobavljači: Blum, Lamello, Spax, Kerrock, 
Illbruck, Vauth Sagel, Italiana Feramenta, 
Simonswerk, Geze, Fischer, Wink Haus, 
Bosch, De Walt,.

Naši partneri imali su prilike da vide i is-
probaju kako artikli Schachermayer asor-
timana funkcionišu u praksi, da razreše 
sve nedoumice sa kojima se susreću u 
svakodnevnom radu i da se informišu o 
novitetima naših dobavljača. 

Novi trendovi podrazumevaju nove načine 
poslovanja pa smo kupcima pokazali 
kako na brže i efikasnije načine mogu 
doći do željene robe -putem Web shopa. 

Schachermayer 
„Partner dan“
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KIARO je sistem za otvaranje po-
diznih vrata sa skrivenim mehaniz-
mom koji se može podesiti prema 

težini i veličini vrata (jedan okov za veliki 
izbor vrata). Može se instalirati na desnoj i 
na levoj strani. Čvrsta sajla elegantnog di-
zajna osigurava veliku nosivost. Dostupno 
u dve verzije koje zadovoljavaju trenutne 
trendove u industriji nameštaja. Takođe 
je pogodan za ugradnju sa integrisanom 
LED rasvetom. 

Web katalog

https://www.schachermayer.rs/

Elegantno otvaranje
Kiaro Easy je elegantni sistem 
otvaranja za spuštena vrata defi-
nisana minimalističkim oblicima 
i izrazito glatkim pokretom. Meha-
nizam iz firme Italiana Ferramenta 
se lako postavlja na bočnu ploču 
i omogućuje otvaranje vrata tan-
kom, ali iznimno snažnom Dynee-
ma žicom.

Autor M.Simić
Foto Italiana Ferramenta
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U zgradi na adresi Lastenstraße 42, 
Linz, koja je nekad bila centrala 
kako za Schachermayer tako i za 

Rechberger, otvara se mesto susreta za 
mlade. Za sve osobe starije od 14 godina, 
na tom mestu će se nuditi mnogo toga za 
učenje i kreativnost, i dosta zabavnog i 
sportskog sadržaja.  

Trenutno se zgrada renovira i modernizuje 
kako bi se napravila potrebna infrastruk-
tura. Na tri etaže stvoriće se različiti pros-
tori koji će nuditi mnoštvo mogućnosti: 
hello yellow sportski deo za aktivnosti na 
skateboardu i BMX – biciklu u podrumu, 
zone za različite sastanke, seminare, 
prostor za događaje kao što su koncerti 
i svirke, streaming i slično, Gaming Area 
sa 32 računara, 20 konzola i trgovinom 
stripovima, te sobe za društvene igre koje 
se takođe mogu dobiti na licu mesta. 

Još jedna firmina inicijativa kojom se 
mladim osobama u urbanim sredinama 
žele otvoriti nove mogućnosti za njihovo 
slobodno vreme. Prostor za kretanje i 
vežbanje, za lični razvoj, za društveno i 
otvoreno zajedništvo izvan granica scene 
i za učenje novih stvari. Sve prema hello 
yellow sloganu: #stelldichderherausforde-
rung (suoči se sa izazovom). Prihvaćanje, 
samopouzdanje i poverenje.

Arena „hello yellow“ sa stazom za 
akrobacije i velodromom u Linzu 
je bila ideja braće Gerda i Josefa 
Schachermayer-a, direktora firmi 
Schachermayer/Rechberger, koja 
je na kraju i realizovana. U jesen 
ove godine će se otvoriti najnoviji 
projekat pod žutom zastavom: last 
by Schachermayer.

Gerd 
Schachermayer

Uvek me pitaju zašto to ra-

dimo i šta od toga Schacher-

mayer/Rechberger kao firme 

imaju. Postoji više razloga: 

s jedne strane, naše „hel-

lo yellow“ atrakcije – sta-

za za akrobacije, velodrom 

i od jeseni poligon za BMX 

i skateboard – su jedno 

sportsko obogaćenje za sve 

zainteresovane. 

U urbanim sredinama 

mogućnosti za vežbanje su 

ograničene i moja je lična 

briga stvoriti nove prilike, 

posebno za mlade ljude. 

Novi prostor za susrete 

„last“ je logičan sledeći 

korak u tom smeru i još 

više je usmeren prema pot-

rebama mladih. Oni su naša 

budućnost – čak i za našu 

firmu, koja odavno angažuje 

pripravnike i praktikante. 

Kroz projekte „last“ i „hel-

lo yellow“, stvaramo nove 

načine kako mladi upoznaju i 

percipiraju Schachermayer.Autor S. Grammer
Foto SCH

e-sport i gaming | aktivni 
sportovi | kultura

Šta je cilj „last“ projekta?
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Clamex P

www.lamello.com

Odvojivi konektor za nameštaj sa brzim 
pričvršćivanjem P-sistema

– Pojednostavljuje svakodnevne zadatke

– Štedi vreme i novac

– Priključci za sve uglove
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Hawa- Folding Concepta 25 
Br. artikla: 103352487

WEBSHOP.SCHACHERMAYER.RS
Noviteti

Web katalog

https://webshop.schacher-

mayer.com/

VS TAL Gate Planero izvlačna kolona, lava 
sivo, ŠK 600, V1950-2140 mm

Br. artikla 103378398

Web katalog

https://webshop.schachermayer.

com/

PEKA podpultna izvlačna ko-
lona Pinello Towel 300 desna 
bela 

Br. artikla:  103369226

Web katalog

https://webshop.schachermayer.

com/
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SOLO elektr. brava sa tastaturom 

Br. artikla: 103364028

WEBSHOP.SCHACHERMAYER.RS

Web katalog

https://webshop.schachermayer.

com/

Noviteti

KUBLER šorc Iconik crna/antracit 60

Br. artikla: 101177712

Web katalog

https://www.schachermayer.rs/

KUBLER pantalone Iconik crna/
antracit 60

Br. artikla: 101177676

Web katalog

https://www.schachermayer.rs/
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Kako vreme prolazi osvajaju se i dostižu se nove visine. Pa i u bukvalnom smislu kada je u pitanju visina ljudi. 
U poslednjih stotinu godina stanovnici starog kontinenta su u proseku porasli za 11cm. 
Pre jednog veka prosečna visina je iznosila 165,72cm, dok danas prosečni Evropljanin dostiže 177,22cm. 

Kako rastu 
mašine?

Autor M.Simić
Foto Bosch
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Sa promenom visine menjale su se i 
potrebe i navike ljudi. 
Posebno u uređenju doma, gde bi 

sve trebalo da bude prilagođeno onima 
koji u njemu žive. 
Udobnost je prioritet kada se radi o pros-
toru gde se provodi najviše vrmena i gde 
smo najopušteniji. 
Kuhinja, koju mnogi sa pravom nazivaju 
srcem doma, menjala je svoj izgled kroz 
vreme. 

Od materijala koji se koriste, preko boja, 
pa do funkcionalnosti i dimenzija kuhinjs-
kih elemenata.
Čak i za visinu od 160cm, a poseb-
no za osobe čija je visina preko toga, 
preporučena visina kuhinjskih elemenata 
je 90cm. Sve što je niže od toga može 
izazvati bolove u leđima i osećaj nelago-
de. To niko ne bi želeo. Da bi se prilago-

dile visini vaše radne površine i iskoristile 
maksimalno dostupni prostor, Bosch ug-
radne mašine za pranje sudova dostupne 
su i u visini od 86 cm.

Sa samo 5 dodatnih centimetara u odno-
su na standardnu mašinu za pranje sudo-
va, ove mašine imaju 10% više prostora 
za vaše posuđe. 
Ovo znači da staje svo posuđe sa velikog 
porodičnog ručka. I da ostaje još prosto-
ra. 
U donju korpu staju tanjiri prečnika od čak 
33 centimetra, a mogu se oprati i velike 
šerpe, lonci i drugo glomazno posuđe.
Sve to uz istu potrošnju vode i energije u 

odnosu na standardne mašine za pranje 
posuđa. 

A ušteda resursa nam je svima važna. 
Za pranje u mašini je potrebno do 80 
litara manje vode po ciklusu ispiranja u 
poređenju sa pranjem sudova pod mla-
zom vode, što daje dovoljno vode za jed-
nu dodatnu kupku svake nedelje!
Štedimo zajedno vodu za naredne gene-
racije, a neka jedna od mera bude pranje 
sudova u mašini, a ne na ruke. 
Pitanje potrošnje električne energije se 
svodi na to kako se voda zagreva. Otkrili 
smo da ste do trenutka kada ste napunili 
sudoperu potrošili 2,73 kWh energije, dok 
je potrošnja energije mašine za pranje su-
dova samo 0,96 kWh po ciklusu – skoro 
tri puta manje.

Voda za pranje se zagreva do mnogo više 
temperature i sudovi u mašini su duže 
u kontaktu sa vrućom vodom. To ubija 
sedam puta više bakterija nego pranje u 
sudoperi.

Petnaest minuta je dovoljno da napunite 
mašinu za pranje sudova, dok biste za 
pranje te količine posuđa potrošili oko sat 

vremena. 
Neka mašina odradi svoj posao, a vi to 
vreme iskoristite za druge aktivnosti u 
kojima ćete više uživati.
Uz inovativnu tehnologiju, jedinstvene 
programe i dodatne funkcionalnosti, 
Bosch mašine za pranje sudova postaće 
vaš omiljeni saveznik u kuhinji.

Korisne funkcije

Visine ugradne mašine

Web katalog

https://www.schachermayer.rs/
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Novi Twist 2 ima mnoge prednosti: 
utičnica se automatski otvara pri-
tiskom na dugme i jednostavna je 

za korištenje. Anti-Fingerprint zaštitni pre-
maz sprečava otiske prstiju na površini u 
crnoj boji ili boji nerđajućeg čelika. 

Brzo i jednostavno čišćenje utičnice Twist 
2 je takođe moguće: pokrivna kapa se 
jednostavno skida, tako da se zavučena 
prašina može lako ukloniti. 

Uz Twist 2, visokokvalitetne površine 

ne samo da osiguravaju lep izgled, već i 
ugodan osećaj. Zbog toga, nova utičnica 
iz firme Bachmann privlačni pažnju, bilo 
u kuhinji, dnevnom boravku ili homeof-
fice-u. Pritom, možete birati između dva 
dostupna oblika: okrugli i kvadratni. Kod 
oba modela, utičnica se automatski otva-
ra laganim pritiskom na dugme u sredini. 
Mehanizam otvaranja je opremljen integ-
risanim prigušivačem. Nakon upotrebe, 
poklopac se jednostavno i sigurno ručno 
zatvara. 

Okrugla ili kvadratna – to je stvar ukusa, 
ali brzo punjenje ne sme doći u pitanje 

kada je u pitanju današnja tehnologija. 
Twist 2 omogućava navedeno svojim 22 
Watt USB A/C punjačem. Zahvaljujući 
kompaktnom obliku i maloj dubini ugrad-
nje, Twist 2 dodatno štedi prostor prilikom 
ugradnje na radnu površinu ili pisaći sto. 
Dovod električne energije je postavljen 
blizu kućišta, tako da je ugradna dubina 
utičnice samo oko 40 milimetara

Twist 2 iz Bachmanna je dobro osmišljen i unapređen naslednik uspešne i popularne Twist utičnice. Die Twist 2 
je dostupan u crnoj boji i boji nerđajućeg čelika, okruglog ili kvadratnog oblika.

Postoje proizvodi koje ne treba 
menjati, nego samo dodatno raz-
vijati i poboljšavati. Upravo jedan 
od takvih je utičnica Twist iz fir-
me Bachmann. Sa serijom Twist 
2, proizvod koji je zabeležio veliki 
uspeh na tržištu – Twist je u pog-
ledu tehnologije, dizajna i komfora 
dodatno optimizovan i unapređen 
za svakodnevnu upotrebu. 

Novi Twist

Autor S. Blattner
Foto Bachmann

Okruglo ili kvadratno Brzo punjenje

Web katalog

https://www.schachermayer.rs/

garderobi, različiti tipovi preklopnih 
frontova firme Blum – frontovi koji 
se dvodelno preklapaju nagore, 
visokookretni preklopni frontovi, frontovi 
koji se paralelno sa korpusom preklapaju 
nagore i frontovi koji se preklapaju 
nagore u različitim veličinama – nudi se 
pravo rešenje za skoro svaku ugradnu 
situaciju. Redukovani dizajn se diskretno 
uklapa u nameštaj i dobio je brojne 
nagrade.

Dosledan dalji razvoj
Kompaktan i lak za rad: AVENTOS 
HK top front koji se preklapa nagore 
impresionira svojom malom formom, 
zbog pričvršćivanja blizu gornje 
strane korpusa i mnogih integrisanih 
funkcija. Ugrađeni graničnik ugla 
otvaranja, sigurnosni mehanizam i 

Preklopni frontovi u gornjem 
elementu obezbeđuju optimalan 
pristup i idealna su alternativa 
vratima i otvorenim policama. Blum 
nudi širok program preklopnih 
frontova za različite primene: za 
presavijanje, zakretanje, podizanje 
i preklapanje. Čak i veliki i teški 
frontovi se mogu lako pomerati, a 
prostor za glavu se održava u svakom 
trenutku. Zbog toga se AVENTOS koji 
je konstruisao austrijski proizvođač 
okova neprekidno razvija.

AVENTOS preklopni frontovi u gornjem 
elementu su ergonomski pogodni, 
omogućavaju potpunu slobodu kretanja 
i najbolji mogući pristup i uvek izgledaju 
uredno. Nije bitno koju namenu imaju 
u kuhinji, dnevnoj sobi, kupatilu ili u 

podešavanje opružnog mehanizma 
sa prednje strane čine okov istinskim 
univerzalcem. Najnoviji član u Blumovoj 
porodici preklopnih frontova, AVENTOS 
HKi, takođe se odlikuje svim ovim 
karakteristikama i, zahvaljujući svojoj 
uskoj konstrukciji, savršeno isčezava 
u bočnom zidu korpusa. Izuzetno 
uska konstrukcija od samo 12 mm 
u kombinaciji sa uobičajenim Blum 
kvalitetom otvara potpuno nove 
mogućnosti oblikovanja za nameštaj – 
pravo tehničko remek-delo.

Najveći proizvođač okova nudi širok program 
preklopnih frontova za puno slobode oblikovanja.

Ergonomski nenadmašni zahvaljujući potpunoj 
slobodi kretanja, posebno u kuhinji: preklopni 
frontovi u gornjem elementu – sa AVENTOS-om 
firme Blum

Najnovije unapređenje: AVENTOS HKi nestaje 
u bočnom zidu korpusa i tako se spaja sa 
nameštajem

AVENTOS HK top: kompaktni okov za front koji se 
preklapa nagore sa mnogo integrisanih funkcija i 
pravolinijskim dizajnom

AVENTOS preklopni frontovi: 
sloboda kretanja se susreće sa 
širokim programom i neprekidnim 
unapređenjem
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garderobi, različiti tipovi preklopnih 
frontova firme Blum – frontovi koji 
se dvodelno preklapaju nagore, 
visokookretni preklopni frontovi, frontovi 
koji se paralelno sa korpusom preklapaju 
nagore i frontovi koji se preklapaju 
nagore u različitim veličinama – nudi se 
pravo rešenje za skoro svaku ugradnu 
situaciju. Redukovani dizajn se diskretno 
uklapa u nameštaj i dobio je brojne 
nagrade.

Dosledan dalji razvoj
Kompaktan i lak za rad: AVENTOS 
HK top front koji se preklapa nagore 
impresionira svojom malom formom, 
zbog pričvršćivanja blizu gornje 
strane korpusa i mnogih integrisanih 
funkcija. Ugrađeni graničnik ugla 
otvaranja, sigurnosni mehanizam i 

Preklopni frontovi u gornjem 
elementu obezbeđuju optimalan 
pristup i idealna su alternativa 
vratima i otvorenim policama. Blum 
nudi širok program preklopnih 
frontova za različite primene: za 
presavijanje, zakretanje, podizanje 
i preklapanje. Čak i veliki i teški 
frontovi se mogu lako pomerati, a 
prostor za glavu se održava u svakom 
trenutku. Zbog toga se AVENTOS koji 
je konstruisao austrijski proizvođač 
okova neprekidno razvija.

AVENTOS preklopni frontovi u gornjem 
elementu su ergonomski pogodni, 
omogućavaju potpunu slobodu kretanja 
i najbolji mogući pristup i uvek izgledaju 
uredno. Nije bitno koju namenu imaju 
u kuhinji, dnevnoj sobi, kupatilu ili u 

podešavanje opružnog mehanizma 
sa prednje strane čine okov istinskim 
univerzalcem. Najnoviji član u Blumovoj 
porodici preklopnih frontova, AVENTOS 
HKi, takođe se odlikuje svim ovim 
karakteristikama i, zahvaljujući svojoj 
uskoj konstrukciji, savršeno isčezava 
u bočnom zidu korpusa. Izuzetno 
uska konstrukcija od samo 12 mm 
u kombinaciji sa uobičajenim Blum 
kvalitetom otvara potpuno nove 
mogućnosti oblikovanja za nameštaj – 
pravo tehničko remek-delo.

Najveći proizvođač okova nudi širok program 
preklopnih frontova za puno slobode oblikovanja.

Ergonomski nenadmašni zahvaljujući potpunoj 
slobodi kretanja, posebno u kuhinji: preklopni 
frontovi u gornjem elementu – sa AVENTOS-om 
firme Blum

Najnovije unapređenje: AVENTOS HKi nestaje 
u bočnom zidu korpusa i tako se spaja sa 
nameštajem

AVENTOS HK top: kompaktni okov za front koji se 
preklapa nagore sa mnogo integrisanih funkcija i 
pravolinijskim dizajnom

AVENTOS preklopni frontovi: 
sloboda kretanja se susreće sa 
širokim programom i neprekidnim 
unapređenjem



Švajcarska firma Peka čini vaš ormar i ostavu urednim i čistim. Peka nudi okovom za ostave zahvaljujući ko-
jem ćete reći zbogom prevrtanju boca od deterdženata, razbacanim sunđerima za čišćenje i neurednom crevu 
usisivača. Navedeni okov je kompaktan i kompatibilan sa bilo kojim postojećim sistemom, pametno dizajniran 
tako da postoji mesto i prostor za sve. 

Uz mnoge dodatke, u ormarić napokon možete složiti sva sredstva za čišćenje, krpe, četke i sunđere. Čak je i nestašno crevo od usisivača napokon „obuzdano“ i ima 
svoje mesto u ormaru.

Uredna ostava

Autor M.Simić
Foto Peka
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Uz praktične police na izvlačenje 
i fioke, svaki ormarić možete 
pretvoriti u praktičan ormarić za 

čišćenje. Bilo da želite odložiti manje 
predmete poput sredstava za čišćenje, 
krpa i sunđera ili veće kao što je daska za 
peglanje, metla i usisivač, Peka ima pravo 
rešenje za to. Njihovi sistemi pohranjuju 
sve ono što vam treba i tamo gde mu u 
svako vreme možete jednostavno pristu-
piti. Nakon svega, kako kažu, organizacija 
je pola posla. Čišćenje je druga polovina. 

„Domaćinstvo“ podrazumeva i održavanje 
doma pametnim korišćenjem prostora 
i organizacijom. Da li ste ikad želeli da 
postoji bolje mesto za odlaganje svih tih 
predmeta i uređaja za čišćenje kao što su 
usisivač, mnogi sunđeri, krpe i sredstva 
za čišćenje? Peka je napravila rešenja za 
taj problem svojim genijalnim sistemom 
za bilo koji ormarić i bilo koju potrebu: 

police, držači za creva, vešalice i fioke 
povećavaju efikasnost korišćenja kom-
pletnog prostora. 

Dodaci za ormarić za čišćenje su mul-
tifunkcionalni, čvrsti i jednostavni za 
upotrebu. Peka dodaci omogućavaju 
raspoređivanje niza predmeta i opreme 
za čišćenje, koristeći sav dostupni prostor 
u ormariću. Takođe se mogu prilagoditi 
potrebama svakog domaćinstva. 

Sesam Standard organizator je osnov-
na komponenta mnogih Peka ormarića 
za čišćenje koji nudi police kao i kukice 
i držače. Takođe organizuje susedni 
skladišni prostor, s prostorom oko nje-
ga za stanicu za recikliranje, lopaticu za 
smeće i držač četke, dasku za peglanje 
i ljestve.

Sesam Standard se može pohvaliti blis-
tavim nizom dodatnih opcija. Viseće 
police ne zauzimaju celu širinu ormarića, 
ostavljajući prostor oko njih za npr. das-
ku za peglanje. Zahvaljujući namenskom 
držaču creva, večna borba da se crevo 
usisavača zadrži u ormariću je stvar 
prošlosti. Viseće kukice omogućavaju 
kačenje predmeta u sredini ormarića. 

Peka u svom asortimanu nudi viseće 
police koje se pričvršćuju na unutrašnju 
stranu vrata ormarića. Prednost takvih 
polica se ogleda u brzom i jednostavnom 
pristupu organizovanom sadržaju kao i 
korišćenju sve tri dimenzije prostora u 
ormariću. Dostupne su Tablo viseće po-
lice za vrata koje kombinuju efikasnost i 
minimalistički dizajn, te Sesam Mini kom-
paktne višenamjenske police koje stvara-
ju dodatni prostor bilo gdje – čak i ispod 
sudopera.Uz policu Sesame Bag, vrećice za kupovinu se lako 

čuvaju i u malim prostorima.

Metla se više neče obarati na pod, a četku nećete izno-
va i iznova gubiti u hrpi ostalih predmeta.

Uvek na dohvat ruke Pametna organizacija

Iskorišćen svaki centimetar 
prostora

Web katalog

https://www.schachermayer.rs/
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Više od 80 posto snage koja se 
koristi za otvaranje vrata može se 
vratiti kao snaga zatvaranja. Opti-

miziranjem učinkovitosti, TS 5000 ECline 
sa klizačem može se postaviti na snagu 
zatvaranja veličine 5, čak i ako se poštuje 
gornja granica snage zatvaranja (prema 
DIN 18040). 

Snažno opadanje momenta otvaran-
ja olakšava otvaranje vrata. S ovim 

zatvaračem vrata sa klizačem možete 
birati između laganog otvaranja ili – 
isključivanjem integrisane potpore za 
otvaranje – uopšteno snažnijih osobina 
kod zatvaranja. GEZE zatvarač za vrata 
TS 5000 ECline sa klizačem, se može 
postaviti na vrata širine do 1250 mm, bez 
dodatnih montažnih radova. 

TS 5000 Ecline je idealno rešenje za grad-
nju bez barijera, koje omogućuje visok 
nivo udobnosti sa podrškom otvaranja 
integrisanim u klizač. 
Zatvarač se može kombinovati sa svim 
ostalim GEZE klizačima (1-krilnim) pa 
i tako zadovoljava zahteve DIN 18040 
EN5, pritom se izostavlja podrška otva-
ranja iz klizača. Takođe je pogodan i za 
protivpožarna/protivdimna vrata.

Decentan zatvarač 
za moderna vrata

Geze zatvarač za vrata TS 5000 
Ecline pouzdano zatvara vrata, a 
svojim jednostavnim dizajnom se 
odlično uklapa u modernu arhi-
tekturu.

Autor M.Simić
Foto Geze

Webkatalog

https://www.schachermayer.rs/
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www.simonswerk.com

TECTUS®
•  Nosivost od 60 – 300 kg
•  Za vrata bez falca i sa falcom
•  Komforno 3D podešavanje
•  Modeli za specijalne primene

TECTUS®
potpuno skriven 
sistem šarki

Za visoko kvalitetna vrata 
u stambenim prostorima 
i javnim objektima, koji obez-
beđuju jednolinijski prostorni 
koncept u istoj ravni. 
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Vinilnim podovima nije lako. Njihov 
imidž zaostaje za drvenim po-
dovima – doduše zbog mnogih 

predrasuda. Vinil je materijal sa bezbroj 
mogućnosti: estetski je, topao, jednos-
tavan za čišćenje, otporan, higijenski i uz 

visokokvalitetne podove, izgledom i doj-
mom se teško može razlikovati od drvenih 
podova. Predrasuda da su vinilni podovi 
štetni za zdravlje zbog dodanih plasti-
fikatora više nije tačna: takvi proizvodi 
zahvaljujući striktnim EU propisima više 
nisu dostupni na tržištu. Kod izrade Tilo 
podova su upotrebljeni, ako su uopšte i 
upotrebljeni, jedino plastifikatori koji se 
koriste za proizvodnju dečijih igračaka ili 
medicinskih proizvoda. 

Limited Edition serija firme Tilo sa šest 
novih nijansi, pruža jedinstven udoban 
osećaj prilikom hodanja bosih nogu. 

Podovi u nijansama Macadamia, Kala-
hari, Victoria, Dolomit, Sanora i Atelier 
nepogrešivi su po svom izgledu, stvaraju 
ugodno životno okruženje i teško ih je 
razlikovati od pravih drvenih podova. Koji 
pod ćete odabrati je stvar ukusa: paleta se 
kreće od suzdržanih pastelnih, prirodnih i 
autentičnih do fino ispucalih i originalnih. 

S tehnički zahtevnim sinhronim reljefnim 
oblikovanjem, Tilo je još jednom unapre-
dio i razvio izgled vinil podova. Svaki čvor, 

Vinilni pod koji izgleda poput 
drvenog poda. Nijansa koja se 
teško može razlikovati od pra-
vog drveta zahvaljujući sinhrono 
utisnutom reljefu. To je nova, Li-
mited Edition serija iz firme Tilo. 
Stručnjak za podove svojom no-
vom serijom odgovara aktuelnim 
trendovima i predstavlja savršenu 
osnovu za svaki stil opremanja, 
od prirodnog izgleda do suptilnih 
pastelnih tonova.

Limited edition

Autor S. Blattner
Foto Tilo

Nove nijanse kao što je hrast Macadamia (velika slika iznad) ili smreka Atelier (mala slika) su u trendu.

Macadamia, Dolomit...
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pukotina, izbočina, male brazde i udobine 
se mogu nežno utisnuti tačno tamo gde 
se mogu videti. Ovaj poseban postupak 
daje podovima vrlo prirodan izgled, dajući 
vinilnim podovima jedinstveni ugodni 
osećaj koji se pre povezivao samo s drve-
nim podovima. Pored toga, prljavština se 
teško lepi za Twist Plus lakiranu površinu, 
tako da je čišćenje i njega takvog poda 
vrlo jednostavna i lagana. 
Dodatna prednost nove limitirane kolek-
cije je integrisana zvučna izolacija nap-
ravljena od pluta. Navedeno štedi vreme i 

novac jer nije potrebna dodatna kupovina 
i ugradnja zvučne izolacije. Za sve svoje 
podove, Tilo garantuje da su proizvedeni 
u Austriji, od sirovina preko proizvodnje 
do gotovog proizvoda, te da se velika 
vrednost pridaje održivosti i upotrebi koja 
štedi resurse.

Softsynchron

Zvučna izolacija

Limited Edition hrast Kalahari izgleda posebno elegantno i ugodno u visokim sobama s puno bele boje.

Pod hrast Macadamia se odlično uklapa sa sivim i belim nijansama.

Hrast Dolomit dnevnom boravku daje dašak Skandinavije.

Web katalog

https://www.schachermayer.rs/
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-

Čeono ili glodalo za površinsko glodanje, ko-
risti se za izradu ravnih površina, za periferno i 
čeono rezanje. Posebno je pogodno za glodan-
je površina za velike spojnice i za površinsko 
glodanje drvenih ili plastičnih rubova. Pogodno 
i za obradu većih ravnih površina.

Pločasto glodalo za žleb s dve ravne oštrice, 
periferno i bočno rezanje, za montažu na prih-
vatne trnove. Pogodno za izradu žleba i prore-
za.

Glodalo za zaobljenja ili zaobljeno glodalo 
čisto i precizno zaokruživanje ravnih i zaobljenih 
rubova. Za dekorativno zaobljavanje kvadratnih 
rubova na čist i praktičan način.

Glodala za žleb (Nutfrezer) su sigurno najpoz-
natija od svih glava za glodanje. Seku ravno u 
materijal i oblikuju žleb ili udubljenje. 
Postoje različite vrste glodala za žljebove, kao 
što su glodala za T-žleb, glodala za profilne 
žljebove, glodala za spiralne žlebove ili glodala 
za slova, itd.

Glodala za profilisanje ili profilna glodala 
se koriste za obradu rubova i dostupna su u 
mnogo različitih verzija. Posebno su popularna 
glodala rimskog ili klasičnog profila.

Spiralno glodalo ili glodalo za žleb s brušenom 
spiralom za bolje odvođenje strugotine. Zbog 
spiralno brušenog reznog ruba, glodalo radi s 
rezom na povlačenje i proizvodi čisti rub glo-
danja. Radi se i s manjim pritiskom na alat, što 
ujedno smanjuje rizik od loma.

Glodalo za rezanje V-žleba i ukrasnih žleba, 
može se koristiti i kao glodalo za pisanje 60°. 
Pogodno je i za pravljenje kosina kod tvrdog 
drva i pločastih materijala.

Valovito glodalo ili glodalo sa dva radijusa. 
Dve oštrice s izmenjivim kugličnim ležajem. Dva 
identična radijusa na glodalu stvaraju dva jed-
naka zaobljenja.
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-

Glodalo za poravnavanje s radijusom za oko-
mitu obradu radnih komada. Ovo glodalo man-
jim promerom postiže veću dubinu ravnanja. 
Prikladno za upotrebu na glodalicama s malim 
otvorom kada se glodalo koji radi odozgo više 
ne može koristiti zbog velikog promera. Pogod-
no i za glodalice manje snage

Glodala za falc ili žleb proizvode ravni okomiti 
i vodoravni rez. Posebno su dizajnirani za re-
zanje falca (udubljenja) na rubovima. Koriste se 
za izradu falca na vratima, pločama ili fiokama. 
Takođe se mogu koristiti za izradu okvira za 
slike ili okvire za ogledala. 

Web katalog

https://www.schachermayer.rs/

Kreativnost bez granica - glodala za dekorativno frezanje, 
za stvaranje konkavnih ili konveksnih radijusa.

Multiprofilno glodalo se može fleksibilno 
koristiti, na primer za ukrasni profil sa jednim 
nivoom, ili kao glodalo za zaobljavanje sa i 
bez falca. Idealan za ukrašavanje i restauraciju 
nameštaja.

Rezači lastinog repa su popularna glodala za 
spojeve u obliku lastinog repa pri čemu spojevi 
mogu biti skriveni ili vidljivi. Ovi spojevi se koris-
te koriste kod fioka, kutija, korpusa i mogu biti 
vrlo atraktivni ako su drvo i raspored ispravni.

Glodalo za polukružne žlebove koristi za ob-
radu iz dekorativnih razloga, ili ako je žleb na-
menjen za korišćenje kao ručka ili odvodni žleb.
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Primenom BauBot robota u kombi-
naciji sa digitalnim planom gradnje, 
automatizuju se procesi gradnje u 

potpunosti. Za rezultat, upotreba robota 
povećava učinkovitost pri radu, olakšava 
procese, smanjuje mogućnost greške, 
snižava troškove, ubrzava napredak 
u izgradnji i konačno povećava uspeh
projekta. Pored prodaje i iznajmljivanja
BauBot robota, Fischer nudi kompletnu
uslugu, od planiranja, preko izvođenja do
dokumentacije.

Fischer robot je razvijen u kooperaciji 
sa bečkim Start-up projektom BauBot, 
koji se bavi mobilnim automatizovanim 
rešenjima za gradilišta. Od 2022 godine 
BauBot je deo Fischer grupacije, koja je 

preuzela većinski udeo u mladoj firmi. 
U početku, BauBot će biti dostupan za 
gradilišta u Holandiji, Austriji i Nemačkoj 
od ove godine. 

Bušenje i postavljanje se izvode tačno na 
mestu koje je navedeno u planu gradnje. 
Na taj način se izbegavaju dodatni na-
knadni radovi i kašnjenja. Pre početka sa-
mih radova, moguće je provesti kompletnu 
simulaciju procesa bušenja i postavljanja 
koje će obaviti robot. Time se procesi 
montaže mogu dodatno optimizovati. 
Probijanje granica budžeta i vremenskih 
rokova se tako može reducirati ili u pot-
punosti izbeći. Fischer BauBot takođe je 
korisna podrška na gradilištu s obzirom 
na trenutni nedostatak kvalifikovanih rad-

Na dosad neviđen način, novi 
Fischer robot BauBot podržava 
svakodnevne zadatke i poslove 
na gradilištu. Inovativni, potpu-
no automatizovani robot preuzi-
ma bušenje i instalaciju Fischer 
pričvrsnih elemenata. U kombina-
ciji sa digitalnim planom gradnje, 
BauBot povećava produktivnost 
i preciznost na gradilištu, štiti 
zdravlje korisnika (radnika) i do-
nosi sigurnost kroz kontinuiranu 
digitalizovanu dokumentaciju. 
Robot se može primenjivati na pla-
fone, podove, i zidove. 

Produktivnost i 
sigurnost

Autor A. Prammer
Foto Fischer

Plodna saradnja

Produktivnost i preciznost
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nika u struci. Robot preuzima fizički zah-
tevne, naporne aktivnosti i smanjuje rizik 
od povreda radnika. Sa integrisanim od-
sisavanjem prašine, robot daje veliki do-
prinos gradilištu bez prašine. Za korisnike 
se tako smanjuje rizik od udisanja prašine 
opasne po zdravlje. Zahvaljujući inovativ-
noj tehnologiji senzora, robot može otkriti 
i reagovati na svako odstupanje od stan-
dardnog procesa bušenja i postavljanja. 
Parametri procesa svakog pojedinačnog 
koraka se mogu dokumentovati u BIM-
model (Buliding Information Memory). 
Više nije potrebna ručna dokumentacija 
koja oduzima mnogo vremena. 
Ukoliko nema digitalnih podataka s 

gradilišta, može se napraviti 3D skeniran-
je uz pomoć Fischera. Rezultirajuće tačke 
okruženja gradilišta se zatim koriste za iz-
radu BIM modela. Precizna detekcija svih 
struktura i prepreka osigurava da se robot 

kreće automatski bez komplikacija. Svi 
podaci o bušenju i podešavanju mogu se 
pratiti i beležiti zahvaljujući integrisanom 
senzoru sile i momenta. Ti se podaci pre-
bacuju u BIM model za kasniju upotrebu.

Digitalizacija važnih koraka u montaži: Fischer nudi potpuno digitalni proces za korišćenje BauBotaod planiranja 
i modeliranja do rada na gradilištu i dokumentacije. To povećava učinkovitost i povećava uspeh građevinskih 
projekata.

Sigurna primena sa BIM Web katalog - Fischer proizvodi

https://www.schachermayer.rs/
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Sa vizijom, dobrom ponudom i 
visokim kvalitetom firma se pos-
lednjih godina razvila u popularnog 

i uspešnog igrača. Početkom 2000-ih, 
oba sina, Lukas i Gregor, su preuzeli 
upravljanje firmom. Sa novim impulsima, 
inovativnim proizvodima, internacional-
nim usmerenjem i vrhunskom uslugom, 
širom sveta impresioniraju kupce kvali-
tetnim lepkovima i mazivima. Staloc sada 
prodaje proizvode iz sedam različitih ka-
tegorija lepkova i radi aktivno na razvoju 

novih. Širok raspon proizvoda proteže se 
od anaerobnih lepkova i strukturalnih lep-
kova do visokokvalitetnih maziva. „Otkriti 
i zadovoljiti individualne potrebe naših 
kupaca na najbolji mogući način, je za 
našu firmu veoma važno. Ako je moguće, 
isporučujemo sve iz jednog izvora. Ovaj 
kvalitet veoma  cene naši kupci i imaju 
dugoročno poverenje u Staloc – na to 
smo jako ponosni“, objašnjava direktor 
Lukas Stankovsky u razgovoru. Čak i pro-
fesionalci na poznatoj trci u Le Mans-u 
se oslanjaju na Staloc proizvode. Proiz-
vodnja se obavlja kroz „outsourcing“, ali 
je bazirana u Evropi. Dodana vrednost 
na taj način ostaje u neposrednoj blizini, 
lanci isporuke ostaju pouzdani, a aspekt 
održivosti takođe je zadovoljen. „Ne 

upoređujemo se s velikim igračima u in-
dustriji, već umesto toga isporučujemo 
idealan odnos cene i kvaliteta za naše kli-
jente sa upravljivim strukturama i najbol-
jim mogućim kvalitetom. Veza sa našim 
kupcima i njihovim potrebama je za nas 
kao specijaliste veoma važna“, dodao je 
Stankovsky.

Kada je američki sud poništio 
patent za anaerobne lepkove 
1978, otvorene su sasvim nove 
mogućnosti. Osnivač firme Hubert 
Stankowsky je iskoristio kraj 70-tih 
i sa svojom novoosnovanom fir-
mom Staloc postavio tehnologiju 
lepkova na visoki nivo. Sa lepkovi-
ma za metal i mazivima, iz Gornje 
Austrije je osvojio ceo svet tehnike 
pričvršćivanja. 

STALOC.
Uspeh nije slučajnost

Autor A. Prammer
Foto STALOC

Svestrana ponuda

Web katalog

https://webshop.schachermayer.

com/

Pick any colour you want. We’ll make it happen.

KOLPA ZRENJANIN d.o.o., Cvetna 1, 23000 Zrenjanin, ww.kerrock.eu

PLEASANT TO TOUCH

EASY CLEANING

ANTIBACTERIAL

SOLID SURFACE MATERIAL
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Web katalog Pogledajte video

Pick any colour you want. We’ll make it happen.

KOLPA ZRENJANIN d.o.o., Cvetna 1, 23000 Zrenjanin, ww.kerrock.eu

PLEASANT TO TOUCH

EASY CLEANING
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SOLID SURFACE MATERIAL
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Schachermayer Web katalog Vam 
je uvek dostupan. Bilo da sedite 
za svojim računarom u Vašoj kan-
celariji ili želite brzi pristup putem 
pametnog telefona – jedan klik 
dovoljan je da saznate sve vredne 
informacije o željenom artiklu. U 
ovom članku Vam prikazujemo 
na koji način ćete pretragom još  
lakše doći do željenih artikala.

PRETRAŽIVANJE 
WEBKATALOGA

Pretraga unošenjem teksta Pretraga filterima Prvo artikli na stanju

Pretraga unošenjem teksta
Tražite artikal unošenjem određenih reči. Autocomplete funkcija služi kao pomoć i 
podržava vas pri unosu teksta za pretraživanje.


